
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE  SALDO COMPENSI PER INCARICO 
PROFESSIONALE SULLA MATERIA PREVIDENZIALE E 
PENSIONISTICA

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 188 

06/03/2012

C O P I A



 

         IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

 VISTA  la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad 

approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 

 

 VISTO l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio nelle more  dell’approvazione del 

bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 

 VISTO il DM del 21/12/2011 che differisce  il termine per l’approvazione del Bilancio  2012 al 

31/03/2012; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al settore Finanziario Contabile e Personale; 

 

VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2012 con la quale sono state 

provvisoriamente assegnate ai Responsabili di settore  le risorse finanziarie relative al  Piano Esecutivo  di 

Gestione per l’ anno 2012; 

 

 RICHIAMATA la precedente determinazione n. 164 del 10/03/2011 con la quale è stato conferito un 

incarico di  collaborazione occasionale  alla Sig.ra Caria Maria Assunta per lo svolgimento di attività di 

supporto al Servizio Finanziario in materia di trattamento previdenziale e pensionistico ;  

 

DATO ATTO  che con precedente determinazione n. 575 del 6/07/2011 si è provveduto a liquidare il 

primo acconto relativo all’incarico di cui sopra ; 

 

 Considerato che il servizio è stato reso regolarmente, in quanto la collaborattrice ha provveduto 

all’aggiornamento delle posizioni previdenziali e pensionistiche dei dipendenti dell’ente a decorrere dall’anno 

2002; 

 

VISTA la richiesta pervenuta a questo Ente con protocollo n. 2951 in data 6/03/2012 con la quale  la 

Sig.ra Caria Maria Assunta  chiede il pagamento del saldo   pari a € 5.000,00 nonché l’applicazione  

dell’aliquota Irpef al 38%  e dell’addizionale  regionale e addizionale comunale  allo 0,4%; 

 

 RITENUTO accogliere la suindicata domanda  e provvedere alla liquidazione di quanto richiesto ; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 



 

 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

  

2. Di procedere alla liquidazione di € 5.000,00  a favore della Sig.ra Caria Maria Assunta  nata  

ad Assemini in data 6/10/1956 e ivi residente in Corso America, 88/G  C.F.  

CRAMSS56R46A474G  a titolo di saldo  sul compenso dovuto per la collaborazione 

occasionale di cui alla precedente determinazione  n. 164 del 10/03/2011; 

 

3. di applicare sulla somma dovuta l’aliquota  Irpef del 38% nonché  l’addizionale regionale e 

quella comunale pari allo  0,4%; 

 

4. di imputare la complessiva somma di €  5.000,00 sul capitolo 1331/196/2011 imp SF 

164/2011; 

 

5. di emettere mandato a favore della Sig.ra Caria Maria Assunta  secondo le seguenti 

coordinate: Banco di Credito Sardo  - agenzie di Assemini codice IBAN : IT 60 P 03059 

43841 10000 0002573. 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

Maria Angela Casula  

 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  SALDO COMPENSI PER INCARICO PROFESSIONALE SULLA MATERIA 
PREVIDENZIALE E PENSIONISTICA

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 06/03/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 188 del 06/03/2012


